------------------------------------------------------------------------------------------------------  

---------- •Que a Câmara Municipal delibere, nos termos da alínea d) da Cláusula sétima, do 

Protocolo celebrado em 21/12/2007, conceder um apoio financeiro extraordinário no valor de 

25.000,00 € (vinte cinco mil euros), à Associação Humanitária dos Bombeiros Voluntários de 

Odemira; --------------------------------------------------------------------------------------------------------  

---------- Odemira, 12 de Julho de 2010 --------------------------------------------------------------------

[...]

---------- a)José Alberto Candeias Guerreiro” -------------------------------------------------------------  

---------- Propõe-se que a Câmara Municipal delibere, nos termos da alínea d) da Cláusula 

sétima, do Protocolo celebrado em 21/12/2007, conceder um apoio financeiro extraordinário no 

valor de 25.000,00 € (vinte cinco mil euros), à Associação Humanitária dos Bombeiros 

Voluntários de Odemira.--------------------------------------------------------------------------------------  

---------- Apreciado o assunto, a Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a

[...]

---------- Foi presente a informação n.º 47, datada de 09/07/2010, elaborada pela Divisão 

Financeira, à qual se encontra anexa a relação de ordens de pagamento autorizadas por 

despacho do Senhor Presidente da Câmara e/ou dos Senhores Vereadores com competência 

delegada, no valor de 1.405.726,14 € (UM MILHÃO, QUATROCENTOS E CINCO MIL, 

SETECENTOS E VINTE E SEIS EUROS E CATORZE CÊNTIMOS), cujos pagamentos 

foram efectuados no período de 24/06/2010 a 08/07/2010. ---------------------------------------------  

--------- A Câmara Municipal tomou o devido conhecimento.-----------------------------------------  

--------- RESUMO DIÁRIO DA TESOURARIA:- Foi presente o resumo diário da Tesouraria, 

respeitante ao dia 2010/07/14, que acusava um total de disponibilidades da importância de € 

1.885.964,58 (UM MILHÃO, OITOCENTOS E OITENTA E CINCO MIL,  NOVECENTOS 

E SESSENTA E QUATRO EUROS E CINQUENTA E OITO CÊNTIMOS), constando em 

caixa: € 19.346,86 (DEZANOVE MIL, TREZENTOS E QUARENTA E SEIS EUROS E 

OITENTA E SEIS CÊNTIMOS) e depositado em Instituições Financeiras: € 1.866.617,72 (UM 

MILHÃO, OITOCENTOS E SESSENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E DEZASSETE 

EUROS E SETENTA E DOIS CÊNTIMOS), tendo a Câmara Municipal tomado o devido 

conhecimento --------------------------------------------------------------------------------------------------  

--------- 2.2.3. - DIVISÃO DE APROVISIONAMENTO E GESTÃO DE STOCKS ---------

[...]

Públicos, anexo ao Decreto-Lei n.º 18/2008, de 29 de Janeiro e tendo ainda em consideração a 

alteração efectuada pela Declaração de Rectificação n.º 18-A/2008, de 28/03, foi presente a 

Informação n.º 131/2010, datada de 19-03-2010, propondo que se aprove o Orçamento para a 

obra pelo valor de 302.010,96 € (Trezentos e Dois Mil, Dez Euros e Noventa e Seis Cêntimos) 

IVA incluído, bem como os elementos que servem de base ao concurso: Projecto de Execução 

e o Orçamento Base que fundamenta o preço base no valor supra mencionado, o qual é igual ao 

valor definido no Caderno de Encargos como Parâmetro Base do Preço Contratual.

[...]

Salvadores do Litoral Alentejano - RESGATE, com vista a assegurar, de forma conjunta, o 

cumprimento dos critérios subjacentes à Bandeira Azul, nas praias do Carvalhal, Zambujeira do 

Mar, Furnas, Farol, Franquia, Almograve e Malhão, durante a época balnear, sendo atribuídos a 

esta associação a verba de 64.075,53 € (sessenta e quatro mil, setenta e cinco euros e cinquenta 

e três cêntimos), para a realização das actividades inerentes a este objectivo. Propõe-se 

também, que sejam concedidos plenos poderes ao Senhor Presidente para outorgar em nome do 

Município. ------------------------------------------------------------------------------------------------------